
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

pro zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem „Vícefaktorová autentizace“ vedenou v nadlimitním 

režimu podle zákona o zadávání veřejných zakázek pod ev. č. Z2024-042531. 

Dne 26.9.2024 obdržel zadavatel prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace níže uvedeného znění.  

Tuto žádost zadavatel označuje pořadovým číslem 3 a její dílčí dotazy písmeny A - E a poskytuje k ní 

následující vysvětlení. 

Dotaz 3.A: 

„Dotaz k požadované funkcionalitě “Funkcionalita pro kvalifikované elektronické pečetění dokumentů 

prostřednictvím čipové karty”.  

Má být součástí dodávky aplikace, která umožňuje samoobslužné vytváření kvalifikovaných el.pečetí 

pomocí vícero čipových karet na bázi ověření systému/uživatele vůči doméně, řídí frontu příchozích 

dokumentů k opečetění a zároveň integruje aplikace, jež mají službu pečetění využívat?“ 

Odpověď 3.A 

Ano, takové řešení je možné. Struktura aplikace plnící předmětnou funkcionalitu je na uvážení 

účastníka, vždy za předpokladu dodržení požadavků stanovených v zadávacích podmínkách. 

Dotaz 3.B: 

„Dotaz k požadované funkcionalitě “Možnost zálohování doménové CA tak, aby v případě havárie bylo 

možno CA obnovit, znovu zprovoznit a provést kompletní obnovu dat”.  

Chápe uchazeč správně, že má být dodána aplikace, která zajistí kompletní obnovu dat včetně 

vydávaných certifikátů?“ 

Odpověď 3.B 

Za kompletní obnovu dat zadavatel považuje i obnovu certifikátů CA, na jejichž základě byly vydány 

certifikáty a která umožní ověření vydaných certifikátů a další správu prostřednictvím vazby vydaných 

certifikátů na CA, jež je vydala. 

Dotaz 3.C: 

„Dotaz k požadované funkcionalitě “Nástroj pro vydávání certifikátu v zastoupení umožní 

privilegovaným uživatelům na základě žádostí, nebo dodaných dat generovat uživatelské nebo 

technologické certifikáty”.  

Dotaz směřuje na formulaci “nebo dodaných dat”. Znamená to, že je požadováno dodat aplikaci, která 

je schopna vytvořit žádost o certifikát např. z prostého textu v e-mailu?“ 

Odpověď 3.C 

Ano, formulace „dodaných dat“ představuje i prostý text v e-mailu. 

Dotaz 3.D: 

„Dotaz k požadované funkcionalitě - odblokování PIN pomocí PUK.“  

Kde Zadavatel tuto funkcionalitu požaduje? Požaduje Zadavatel danou funkcionalitu realizovat v 

přihlašovací obrazovce Windows?“ 



Odpověď 3.C 

Ano, zadavatel požaduje, aby tato funkcionalita byla dostupná v rámci přihlašovací obrazovky 

Windows. 

Dotaz 3.D: 

„V zadávací dokumentaci se se uvádí: “Veškeré deklarované funkce a technické parametry nabízeného 

zboží musí být dostupné nejpozději dnem podání nabídky. Deklarované funkce a technické parametry 

nabízeného zboží musí být ověřitelné prostřednictvím oficiálních datasheetů, release notes či manuálů 

vydaných výrobcem.”  

Jakým způsobem, kromě doložených datasheetů bude Zadavatel kontrolovat deklarovanou 

funkcionalitu/vlastnost?“ 

Odpověď 3.D 

Zadavatel bude ověřovat proti předloženým oficiálním datasheetům konkrétní funkcionalitu a její 

provedení. 

V případě, že nebude z předložené dokumentace jednoznačně a prokazatelně zřejmé, jakým způsobem 

a technickým či procesním řešením je funkcionalita či parametr naplněna, bude zadavatel požadovat 

objasnění nabídky od konkrétního účastníka, a to na úroveň, ze které bude objektivně možné usoudit, 

že nabízené řešení plní zadavatelem stanovené požadavky.  

V případě, dotazu výše se může jednat například o požadavek na uvedení konkrétních služeb operačního 

systému, popisu zásahu do doménového prostředí a popisu provedení konfigurace OS pro umožnění 

obnovy PIN prostřednictvím PUK v rámci politiky organizace a navázaných zdrojů CA. 

Výše uvedené samozřejmě nevylučuje postup zadavatele dle § 39 odst. 5 ZZVZ, tj. možnost zadavatele 

ověřit si dodané doklady a informace sám z libovolných zdrojů a bez výzvy účastníkovi. 

Dotaz 3.E: 

„V zadávací dokumentaci je uveden požadavek na prokázání certifikace „dosažení certifikace na návrh 

a implementaci infrastruktury PKI v prostředí MS Windows“ pro roli Technický specialista – PKI MS 

Windows.  

Taková certifikace není dle dostupných informací na webových stránkách Microsoftu ani dostupná. Je 

možné zkušenost Technického specialisty – PKI MS Windows prokázat realizovanými referenčními 

projekty? 

Odpověď 3.E 

Zadavatel provede úpravu zadávací dokumentace spočívající ve vypuštění tohoto požadavku. 

Změna zadávací dokumentace č. 1 

V kapitole 13.3.2. Seznam techniků (realizační tým) se u člena B „Technický specialista – PKI MS 

Windows“ dílčí technický kvalifikační požadavek ve znění: 

„dosažení certifikace na návrh a implementaci infrastruktury PKI v prostředí MS Windows“ 

bez náhrady ruší. 

Zadavatel současně uveřejňuje nové úplné znění zadávací dokumentace. 



V návaznosti na tuto provedenou změnu zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek tak, aby znovu činila původní dobu pro podání nabídek. 

Nové datum a čas konce lhůty pro podání nabídek je uveřejněno na profilu zadavatele a ve Věstníku 

veřejných zakázek. 

 

V Hradci Králové dne 30.9.2024 

 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 


